
 COMUNE DI MAIERATO 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio comunale 
 
 

 COPIA  N. 3                                                                          Data 31/10/2019 
 

OGGETTO
: 

Approvazione schema di convenzione relativa agli impianti di illuminazione pubblica 
intervento di efficientamento della pubblica illuminazione, installazione di un 
impianto con apparecchi illuminanti a tecnologia led. con alimentazione fotovoltaico 
ad accumulo 
 

  
 
L'anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 13:30 in Maierato e 

nella Residenza municipale, il Commissario Straordinario, Dott.ssa Manuela Currà, nominata con 

D.P.R. del 30.07.2019 per la provvisoria gestione del Comune di Maierato fino all’insediamento 

degli organi ordinari, nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio comunale, ha 

adottato la seguente deliberazione. 

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Stefania Bondini 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO che, ai sensi dell’articolo 30 D.L. 34/2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 100 

del 30/04/2019, in vigore dal 01/05/2019, è prevista l'assegnazione, tramite un ulteriore decreto del 

Ministero dello sviluppo economico (MISE), di contributi ai comuni italiani, nel limite massimo di 

500 milioni di euro per il 2019 a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC), per la realizzazione 

di progetti di: 

- efficientamento energetico, compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, 

al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica, nonché all’installazione di impianti per la 

produzione di energia da fonti rinnovabili; 

- sviluppo territoriale sostenibile, compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 

interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 

comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

RILEVATO in particolare che:  

- il Comune di Maierato è destinatario di un finanziamento di complessivi € 50.000,00, che sarà 

utilizzato per effettuare degli interventi di “Efficientamento della pubblica illuminazione, 

installazione di apparecchi illuminanti a tecnologia Led. con alimentazione fotovoltaica ad 

accumulo” in località Montesanto di Maierato (strada comunale); 



- che la strada interessata dall’intervento percorre il territorio di Maierato e si estende anche nel 

territorio del Comune di Filogaso per cui si rende necessario uno specifico accordo tra i due 

comuni che regoli il servizio di comando, accensione e spegnimento degli impianti nonché i 

reciproci obblighi, anche con riguardo alla manutenzione e messa in sicurezza degli impianti di 

illuminazione pubblica; 

VISTO lo schema di convenzione tra il Comune di Maierato ed il Comune di Filogaso allegato al 

presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 

VISTI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

del presente atto, ai sensi dell’art.49 e 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 e successive modificazioni; 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

1.di approvare lo schema di convenzione da sottoscrivere con il Comune di Filogaso relativa agli 

impianti di illuminazione pubblica - Intervento di Efficientamento della pubblica illuminazione, 

installazione di un impianto con apparecchi illuminanti a Tecnologia Led. con alimentazione 

fotovoltaico ad accumulo. 

2 di autorizzare il responsabile UTC alla sottoscrizione della predetta convenzione. 

3. di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art.134 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

Letto approvato e sottoscritto 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Manuela CURRÀ                                                       f.to Dott.ssa Stefania BONDINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI MAIERATO 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

Proposta del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale ad oggetto: 
 
 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE  RELATIVA AGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE, INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO CON 
APPARECCHI ILLUMINANTI A TECNOLOGIA LED. CON ALIMENTAZIONE 
FOTOVOLTAICO AD ACCUMULO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA  REGOLARITA’ TECNICA  AI SENSI DELL’ART. 49 E 
147 BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
Maierato 29/10/2019 

                                                                                                                                                                                                                   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                             
f.to Geom. Graziano Mandaliti 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA  REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 
E 147 BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
Maierato 29/10/2019 

                                                                                                                                                                                                                   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                                     
f.to Rag. Michelina Serrao 

 

 

 

 

 

 


